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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,791,431.63 2,813,742.82 21,177,688.8123,991,431.63

4,160,000.00 640,068.04 3,519,931.96Dietas 4,160,000.00

14,655,147.54 1,806,564.26 12,948,583.28Sueldos Básicos 14,755,147.54

1,013,740.19 0.00 1,013,740.19Decimotercer Mes 1,013,740.19

1,013,740.19 0.00 1,013,740.19Decimocuarto Mes 1,013,740.19

50,000.00 2,741.83 47,258.17Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

338,000.00 107,090.27 230,909.73Complementos 338,000.00

73,000.00 0.00 73,000.00Horas Extraordinarias 73,000.00

506,147.94 156,147.94 450,000.00Jornales 606,147.94

209,772.80 90,451.80 119,321.00Contribuciones para Seguro 
Social

209,772.80

150,000.00 10,678.68 139,321.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

150,000.00

1,621,882.97 0.00 1,621,882.97Compensaciones 1,621,882.97

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,838,806.57 1,543,130.09 12,731,070.7014,274,200.79

304,000.00 1,600.00 302,400.00Viáticos Nacionales 304,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Viáticos al Exterior 200,000.00

55,000.00 3,230.40 51,769.60Telefonía Celular 55,000.00

500,000.00 167,109.02 332,890.98Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Fija 50,000.00

450,000.00 185,071.27 264,928.73Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

450,000.00
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60,000.00 950.00 59,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

830,000.00 0.00 830,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 830,000.00

200,000.00 8,000.00 192,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

100,000.00 15,000.00 85,000.00Servicio de Transporte 100,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

75,000.00 21,739.24 53,260.76Primas y Gastos de Seguro 75,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

895,327.39 4,600.00 890,727.39Publicidad y Propaganda 895,327.39

100,000.00 17,643.06 82,356.94Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

8,834,479.18 1,118,187.10 9,151,686.30Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,269,873.40

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 8,430,611.23 202,444.08 7,928,167.158,130,611.23

695,000.00 45,900.32 649,099.68Productos Alimenticios y 
Bebídas

695,000.00

100,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

100,000.00 858.25 99,141.75Productos de Papel y Cartón 100,000.00

160,000.00 13,110.00 146,890.00Productos de Artes Gráficas 160,000.00

60,000.00 780.00 59,220.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

623,261.64 81,225.49 542,036.15Gasolina 623,261.64

310,000.00 7,000.84 302,999.16Diésel 310,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 22,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

435,000.00 1,924.93 433,075.07Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

435,000.00

2,350,349.59 41,012.80 2,109,336.79Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,150,349.59

3,520,000.00 10,631.45 3,509,368.55Piedra, Arcilla y Arena 3,520,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,722,047.46 2,508,034.29 16,024,187.0718,532,221.36

80,000.00 0.00 80,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

260,000.00 0.00 160,000.00Beneficios Especiales 160,000.00

14,442,422.40 2,257,975.19 11,894,621.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,152,596.30

4,939,625.06 250,059.10 3,889,565.96Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,139,625.06

40000  BIENES CAPITALIZABLES 26,785,532.16 2,256,575.56 27,297,114.5529,553,690.11

13,227,840.10 499,618.18 12,095,253.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

12,594,871.24

12,517,692.06 1,717,890.98 13,461,197.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

15,179,087.98

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 39,066.40 425,933.60Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 789,730.89Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

789,730.89

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,541,912.80 0.00 1,541,912.801,541,912.80
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770,985.28 0.00 770,985.28Amortización Préstamos del 
Sector Privado

770,985.28

770,927.52 0.00 770,927.52Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

770,927.52

93,110,341.85 9,323,926.84 86,700,141.08Total: 96,024,067.92
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